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30. november 2018 

 

VEKS’ Kundeforum 29. november 2018 

Referat fra møde nr. 11 
 

Møde:  Torsdag den 29. november 2018 kl. 14.00 – 15.45 

 

Sted:  VEKS, Roskildevej 175, 2620 Albertslund 

 

Deltagere: Bent Jørgensen  (BJ) Albertslund Varmeværk 

   

  Jørgen Morsing  (JM) Avedøre Holme Fjernvarmcentral 

   

  Hugo Thuge  (HT) Brøndby Fjernvarme 

  Ole Jæger Gatten (OJG) Brøndby Fjernvarme A.m.b.a. 

 

  Hans Stokholm  (HS) Greve Fjernvarme A.m.b.a. 

  Per Larsen  (PL) Greve Fjernvarme A.m.b.a. 

 

  Erik Christiansen (EC) Hvidovre Fjernvarmeselskab A.m.b.a. 

 

  Astrid Birnbaum  (AB) Høje Taastrup Fjernvarme A.m.b.a. 

 

  Sami Deniz  (SD) Ishøj Varmeværk 

 

  Charlotte Vincents (CV) Fors A/S 

 

  Kaj Holm Rasmussen (KHR) Solrød Fjernvarme A.m.b.a. 

  Ole Christensen  (OC) Solrød Fjernvarme A.m.b.a. 

 

  Lars Ejstrup  (LE) Svogerslev Fjernvarme A.m.b.a. 

  Jakob Henke  (JH) Svogerslev Fjernvarme A.m.b.a. 

 

  Arne Hagedorn  (AH) Vallensbæk Fjernvarme Nord/Syd 

  Niels Okstoft  (NO) Vallensbæk Fjernvarme Syd A.m.b.a. 

 

  Lars Gullev  (LG) VEKS 

  Rasmus Byskov Kappel (RBYS) VEKS 

  Jørgen Eigaard  (JE) VEKS 

  Ulrik Jørgensen  (UJ) VEKS 

  Flemming Andersen (FLA) VEKS 

  Thomas Hartmann (THAR) VEKS 

 

Mødeledelse: Morten Stobbe   (MST) Mødeleder, VEKS 
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Afbud/ikke tilstede: 

 

 Erik Lyhne (EL) Albertslund Varmeværk 

 Steen Westring (SW) Albertslund Varmeværk 

 

 Manus Juhl Thomsen (MJT) COOP Danmark A/S 

 Morten S. Christensen (MSC) COOP Danmark A/S 

 

 Bo Nørbjerg  (BN) Glostrup Forsyning A/S 

 Henrik Nicolaisen (HN) Glostrup Forsyning A/S 

 

 Anders Engell (AE) Greve Fjernvarme A.m.b.a. 

  

 Jørnanker Døpke (JD) Hvidovre Fjernvarmeselskab A.m.b.a. 

 

 Uffe Schleiss (US) Høje Taastrup Fjernvarme A.m.b.a. 

 

 Poul Jørgensen (PJ) Ishøj Varmeværk 

 Kim Larsen (KL) Ishøj Varmeværk 

 

 Jan Toudal (JT) Mosede Fjernvarmeværk A.m.b.a. 

 

 Frank Christiansen (FC) Grundejerforen. Mosede Bypark 

 

 Steffan A.T. Madsen (SATM) Fors A/S 

 

 Jan Kongebro (JK) Rødovre Kommunale Fjernvarme 

 Finn Jørsby (FJ) Rødovre Kommunale Fjernvarme 

 

 Nils Hegaard (NH) Vallensbæk Fjernvarme Nord A.m.b.a. 

 

 

 

Formålet med mødet er at udveksle gensidig information og sikre dialog om aktiviteter og forhold, 

der har generel betydning for samarbejdet mellem VEKS og VEKS’ transmissionskunder, dvs. de 

lokale distributionsselskaber. 

 

De væsentligste VEKS-informationer fra mødet er samlet i den PowerPoint præsentation, der blev 

vist, og som er vedlagt som Bilag 1. Selve referatet indeholder derfor kun de væsentligste yderli-

gere informationer og synspunkter samt eventuelle konklusioner, der fremkom på mødet. 

 

LG bød velkommen, hvorefter MST ledede mødet og indledte med at konstatere, at det tidligere 

foreslåede dagsordenspunkt om lavtemperaturfjernvarme ikke er glemt, men vil komme på et 

kommende møde. 

 

0. Dagsorden 

Der var ingen yderligere punkter. 

 

1. Referat fra møde den 11. oktober 2018 

Der var ingen kommentarer. 

 

2. Nyt fra driften 

JE gennemgik driftsstatus for den sidste periode med at konstatere, at der i forhold til sidste 

møde kunne rapporteres om færre havarier på kraftværkerne. Oversigten indeholder ikke CP 

Kelco, hvilket er en fejl, da de også har leveret tilfredsstillende. Desværre er Vestforbræn-
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dings affaldsforbrændingsovne sat ud af drift efter en brand, hvilket betyder, at VEKS leverer 

midlertidig nødforsyning til Vestforbrænding. 

 

JE orienterede derefter om status på de væsentligste drifts- og vedligeholdelsesprojekter. 

 

3. Varmeforsyning fra VEKS til Vestforbrænding i svær situation 

LG orienterede om, at Vestforbrænding den 5. november havde været udsat for en mindre 

brand, som desværre havde ødelagt kabler til de to ovne, og dermed sat dem ud af drift. 

Hændelsen har betydet, at Vestforbrænding har måtte finde alternativ forsyning fra bl.a. VEKS 

(ca. 20 MW) og CTR, samt fra en række lejede mobilcentraler for at sikre varmeforsyningen, 

nu hvor vejret er blevet køligere. Den endelige tidsplan for, hvornår de kan være i normal drift 

igen, er usikker, men der er et håb om, at de vil være i fuld drift igen lige over nytår. Hændel-

sen kommer ikke til at påvirke VEKS’ kunder økonomisk eller forsyningsmæssigt udover, at 

VEKS’ forsyningssikkerhed lokalt er midlertidigt reduceret. 

 

4. Status på energiaftalen 

LG gennemgik nogle af de elementer i aftaler, der ikke nødvendigvis i praksis vil komme til at 

understøtte den grønne omstilling eller have en negativ økonomisk effekt. Aftalen er imidlertid 

ikke endeligt udmøntet i praksis, så vi kan håbe på, at det endelige resultat ser lidt anderle-

des ud end udkastet. I alt fald har VEKS gjort, hvad vi kunne for at gøre opmærksom på de 

skævheder, der opstår. Alle opfordres til at påvirke politisk, hvor muligt. Uddybende mail ud-

sendes i eftermiddag til Kundeforum, EMU og bestyrelsen. 

 

5. Opdateret samfundsøkonomisk fjernvarmepris – samt revideret projektbekendtgørelse 

MST orienterede om den nyeste samfundsøkonomiske fjernvarmepris i Hovedstadsområdet 

som resultat af de nyeste udmeldte prisforudsætninger. Prisen vil blive lagt på VEKS’ hjem-

meside snarest. 

 

Det er tanken sammen med Vestforbrænding at tage beregningsmetodikken op igen med 

henblik på at vurdere, om grundlaget er helt retvisende og i sidste ende sikre sig en metode, 

som også gasselskabet kan acceptere. 

 

6. Økonomirapportering, oktober 2018 

RBYS gennemgik kort status pr. oktober 2018, hvor stigningen i de variable omkostninger på 

ca. 10 mio. kr. opvejes af et tilsvarende fald i de faste omkostninger. Der er derfor ikke grund-

lag for at revidere tidligere udmeldte priser. 

 

7. Status for effektiviseringsprojekter på Køge Kraftvarmeværk 

MST orienterede om projekterne, der skal være med til at gøre fjernvarmen billigere. På 

spørgsmål fra KHR kunne MST bekræfte, at der i økonomiberegningerne var taget hensyn til, 

at KKV8 skal levetidsforlænges, for at få den fulde værdi af effektiviseringen. 

 

8. Status på EUDP støttet projekt om store varmepumper 

MST orienterede om, at varmepumperne ved Sluseholmen forventes idriftsat umiddelbart i 

starten af det nye år, og at projektet overholder tid- og økonomiplanen. KHR spurgte til, om 

man havde taget højde for de specielle krav, der kunne være til materialer, der bliver udsat 

for havvand. MST: Vi har haft eksperter til at forestå designet af anlægget, som har en forven-

tet levetid på ca. 20 år. 

 

9. Status for drøftelser om varmeleveringsaftaler 

MST gav en kort status for forhandlingerne og den reviderede tidsplan. KHR orienterede om, 

at distributionsselskabernes arbejdsgruppe har indkaldt til møde torsdag den 6. december for 

drøftelse af aftaleprincipper med alle VEKS’ transmissionskunder. KHR opfordrer alle til at 

deltage. 
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MST tilføjede, at VEKS indkalder til et ekstraordinært møde i Kundeforum den 28. januar 

2019 for at distributionsselskabernes arbejdsgruppe og VEKS i fællesskab kan give en status 

for aftaleudarbejdelsen samt får etableret et Planlægnings-, Forsknings- og Udviklingsudvalg 

med ca. 6 deltagere fra distributionsselskaberne. Udvalget skal bl.a. give input til udarbejdel-

se af en strategisk forsyningsplan. 

 

10. Status for samarbejdet med FAH 

FLA gav baggrunden for, at punktet var på dagsordenen: for det første, fordi der netop er ind-

gået et ny hedtvandsaftale med Fjernvarmecentralen Avedøre Holme og Ørsted og for det an-

det, fordi FAH går med planer om at ændre fra et hedtvandssystem til et fjernvarmesystem 

med ”almindelige” temperaturer. Grunden til at det er i overvejelse er, at mange proceskun-

der falder fra, efter at hedtvandsproduktionen fra Avedøreværket overgår fra kul til træpiller. 

Træpiller er dyrere end kul uden afgifter, man som procesvarmekunde ville kunne trække fra. 

 

11. Forslag til emner til næste møde 

AH: Drøftelse af det kommende POLKA- katalog. 

MST: Status på den nye regulering – evt. med formanden for Dansk Fjernvarme, som har ind-

villiget i at deltage i et Kundeforummøde. 

MST: Den nye projektbekendtgørelse. 

 

12.  Eventuelt 

I.a.b. 

 

13. Næste møder 

Mandag den 28. januar 2019 (tidspunkt ikke fastlagt) – ekstraordinært møde 

Onsdag den 27. marts 2019 kl. 14.00 – 16.00 

Torsdag den 16. maj 2019 kl. 14.00 – 16.00. 

 

Forslag til dagsordenpunkter er meget velkomne, og gerne i god tid. 

 

 

Referent: Flemming Andersen 

 

 

Bilag: 

 

Bilag 1: PowerPoint præsentation af dagens emner. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


